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|. Dane identyfikacyjne
Urzad Gminy Ztotdw, ul. LeSna 7 (77-400 Ztotow), dalej: Urzad

Piotr Lach, Wojt Gminy Ztotéw, od dnia 6 grudnia 2010 r., dalej: Wojt

1. Przygotowanie zmian w strukturze szkolnictwa na terenie gminy.

2. Wdrozenie zmian w systemie oswiaty na terenie gminy.

3. Wspdtpraca z instytucjami przy wprowadzaniu zmian w systemie oswiaty.
Lata 2016-2018 (do 21 grudnia)

art. 2 ust. 2 ustawy z dnia 23 grudnia 1994 r. 0 Najwyzszej Izbie Kontroli'
Najwyzsza Izba Kontroli Delegatura w Poznaniu
Maciej Kowalski, specjalista kontroli panstwowej, upowaznienie do kontroli

nr LPO/182/2018 z 14 listopada 2018 r.
(akta kontroli str. 1-2)

"Dz. U.z 2017 r. poz. 524, ze zm., dalej: ustawa o NIK
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Il. Ocena ogdlna? kontrolowanej dziatalnosci

Gmina Ziotdw (dalej; Gmina) prawidtowo i skutecznie dokonata zmian
w funkcjonowaniu sieci szkét na swoim terenie wynikajacych z ustawy z dnia
14 grudnia 2016 r. Prawo o$wiatowe? i przepisow jg wprowadzajacych* .

Zwigzane z reformg o$wiaty, natozone na Gming zadania zostaly zrealizowane
w wymaganym trybie i terminie. Zapewniono uczniom witasciwe warunki lokalowe
ksztatcenia, umozliwiajac im nauke w tych samych budynkach, bez pogorszenia jej
warunkéw. Organizacja i koszty dowozu dzieci do szkét nie ulegly zmianie.
Realizowana w zwigzku z wdrazang reformg polityka kadrowa nie skutkowata
redukcjq zatrudnienia nauczycieli i pozostatych pracownikow szkot oraz
koniecznoscig wyptaty odpraw. Efektywnie wspétpracowano z Wielkopolskim
Kuratorem Os$wiaty i dyrektorami szkét oraz informowano spotecznosci szkolne
0 planach i etapach wprowadzanych zmian.

lll.Opis ustalonego stanu faktycznego oraz oceny
czastkowes kontrolowanej dziatalnosci

1. Przygotowanie zmian w strukturze szkolnictwa na
terenie gminy

W roku szkolnym 2018/2019 Gmina byta organem prowadzacym dla pieciu szkét
podstawowych® oraz prowadzita ewidencie dwoéch niepublicznych placowek
o$wiatowych’. W szkotach gminnych zorganizowano facznie 61 oddziatow szkoty
podstawowej, cztery oddziaty gimnazjalne i 18 oddziatow przedszkolnych. Liczba
uczniow wynosita 710 w oddziatach szkét podstawowych i 78 w oddziafach
gimnazjalnych, a w oddziatach przedszkolnych ksztatcito sie 338 wychowankow.
Gmina nie prowadzita innych placowek oswiatowych. Obstugg ekonomiczno-
administracyjng jednostek organizacyjnych Gminy dziatajacych w systemie o$wiaty
zajmowat sie Urzad.

(akta kontroli str. 11-27)

W dniu 26 stycznia 2017 r. Rada Gminy Ztotdw (dalej: Rada Gminy) podjefa
uchwate w sprawie projektu dostosowania sieci szkét podstawowych i gimnazjow
do nowego ustroju szkolnego®. Miafa ona charakter intencyjny i stanowifa podstawe
do zasiggania obligatoryjnych opinii kuratora o$wiaty (art. 208 przepisow
wprowadzajacych) oraz zwiazkéw zawodowych (art. 209 ww. ustawy). Okreslono
w niej:

- plan sieci publicznych szkét podstawowych i gimnazjow prowadzonych przez
Gmine,

2 Najwyzsza |zba Kontroli formutuje oceng ogolng jako oceng pozytywna, oceng negatywna albo oceng w formie
opisowej.

3Dz. U.z 2018 1. poz. 996, ze zm., dalej: Prawo oéwiatowe.

4 Ustawa z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy wprowadzajace ustawe — Prawo o$wiatowe (Dz. U. z 2017 r.
poz. 60, ze zm., dalej: przepisy wprowadzajace).

5 Qceny czastkowe to oceny dziafalnodci w poszczegdinych obszarach badan kontrolnych. Ocena czastkowa
moze by¢ sformutowana jako ocena pozytywna, ocena negatywna albo ocena w formie opisowe.

8 Im. Tony'ego Halika w Gorznej, im. Marii Kilar w Kleszczynie, im. Jana Brzechwy w Radawnicy, im. Marii
Konopnickiej w Swietej oraz Szkota Podstawowa w Stawianowie.

7 Spoteczna Szkota Podstawowa w Zalesiu i Niepubliczna Szkota Podstawowa w Stawnicy.

8 Uchwata Nr XXV.252.2017.
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OCENA CZASTKOWA

- granice obwoddw szkét podstawowych i gimnazjdw zaréwno w okresie
przejsciowym (fj. od 1 wrzesnia 2017 r. do 31 sierpnia 2019 r.), jak i po 31 sierpnia
2019r.

Zarowno trzy szkoty podstawowe 6-letnie jak i dwa zespoty szkét, w skiad ktdrych
wchodzity publiczna szkota podstawowa i publiczne gimnazjum®, z dniem 1 wrzeénia
2017 r. staty sie 8-letnimi szkotami podstawowymi. Granice obwoddw szkot
podstawowych nie ulegly zmianie. W szkotach podstawowych w Swiete]
i Radawnicy w okresie przejsciowym zostaty utworzone klasy dotychczasowych
gimnazjow. W roku szkolnym 2017/2018 uczniowie dotychczasowej klasy VI szkoty
podstawowej stali sie uczniami klasy VII. Na rok szkolny 2017/2018
nie przeprowadzono naboru do | klasy gimnazjum. Z dniem 31 sierpnia 2019 r. ma
nastapic peine wygaszenie gimnazjow.

Ww. uchwata zostata podana do publicznej wiadomos$ci poprzez umieszczenie jej na
tablicy ogtoszen w siedzibie Urzedu, a takze na stronie Biuletynu Informacii
Publicznej Gminy.

(akta kontroli str. 28-34)
Uchwate przekazano do zaopiniowania Wielkopolskiemu Kuratorowi Oswiaty, kidry
w swojej opinii z 21 lutego 2017 r. nakazat podac nie dwie lecz jedng wybrang forme
funkcjonowania dotychczasowych gimnazjow w Radawnicy i Swietej. Ponadto
stwierdzit, ze Gmina po uwzglednieniu wskazanych zmian zapewni uczniom
zamieszkatym na jej terenie mozliwos¢ realizacji obowigzku szkolnego.

Uchwata o projekcie dostosowania sieci szkét do nowego ustroju szkolnego byfa tez
przedmiotem opinii Zarzadu Oddziatu Zwigzku Nauczycielstwa Polskiego
w Ztotowie, kidry nie wnidst do niej zastrzezen.

W dniu 30 marca 2017 r., 1j. w terminie 0 ktérym mowa w art. 210 ust. 1 przepisow
wprowadzajacych, Rada Gminy podjeta ostateczng uchwate w sprawie
dostosowania sieci szkét podstawowych i gimnazjéw do nowego ustroju szkolnego
na okres od 1 wrzesnia 2017 r. do 31 sierpnia 2019 r.10 W uchwale uwzgledniono
zmiany wskazane w opinii Wielkopolskiego Kuratora Oswiaty. W efekcie
wprowadzonej zmiany od 1 wrzesnia 2017 r. uczniowie nie musieli zmienia¢ miejsca
nauki (budynku szkoty, nauczycieli, kolegow).

(akta kontroli str. 35-44)
Gmina na wniosek organow prowadzacych szkoty niepubliczne!” dokonata zmiany
wpisow do ewidencji szkot i placowek niepublicznych  zwigzanych
z przeksztatceniem tych dwéch 6-letnich szkot podstawowych w szkoty 8-letnie.

(akta kontroli str. 68-75)
W Gminie nie wystapity reperkusje spoteczne w zwigzku z wprowadzanymi
zmianami ustroju szkolnego.

(akta kontroli str. 45, 67)

Gmina w sposdb prawidtowy i skuteczny dokonata zmian w funkcjonowaniu sieci
szkét na swoim terenie. Przepisy reorganizujgce gminng sie¢ szkét przyjeto
wwymaganym trybie i terminie oraz upubliczniono ich tresc. Rzetelnie
przeprowadzono proces aktualizacji ewidenciji szkot niepublicznych, zwigzany z ich
reorganizacja.

8 Zespét Szkdt nr 1 w Radawnicy oraz nr 2 w Swietej.

10 Uchwatfa Nr XXVI1.281.2017.

1 Stowarzyszenie dla Rozwoju Wsi Stawnica i okolic Blisko siebie” oraz Stowarzyszenie ,Wspdinie mozemy
wiecej”.
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2. Wdrozenie zmian w systemie o$wiaty na terenie gminy

W latach szkolnych 2016/2017, 2017/2018 i 2018/2019 taczna liczba oddziatéw
szkolnych w pieciu szkofach podstawowych prowadzonych przez Gmine wynosita
odpowiednio: 55, 54 i 58, a taczna liczba sal lekeyjnych: 65, 65 i 67. Wspétczynnik
zmianowosci  wyliczony na podstawie liczby oddziatow w szkotach i liczby
pomieszczen, w ktdrych odbywajg sie lekcje w ww. latach ksztattowat sig
na podobnym poziomie, zblizajac sig do wartosci 0,972,

W roku szkolnym 2017/2018 zapewniono uczniom szkét podstawowych oraz klasom
gimnazjow w szkofach podstawowych mozliwos¢é nauki w jednym budynku
szkolnym, tak aby nie byli oni zmuszeni przechodzi¢ migdzy rdznymi obiektami
na kolejne zajecia lekcyjne. W zwigzku z wprowadzonymi zmianami w sieci szkot
zaden z uczniow nie byt tez zmuszony do uczeszczania na lekcje w innym niz dotad
budynku.

Koniecznos¢ wygospodarowania wiekszej liczby pomieszczen dla ucznidw szkoty
po1 wrzeSnia 2017 r. nie skutkowafa zmiang sieci oddziatow przedszkolnych
w szkofach podstawowych zapewniajacych realizacjie obowigzkowego rocznego
przygotowania przedszkolnego.

(akta kontroli str. 76-98)
Wojt wyjasnit, ze przeprowadzit ogdlne analizy potrzeb szkét podstawowych
w odniesieniu do warunkow lokalowych oraz wyposazenia, w zakresie wynikajgcym
z wprowadzanej reformy. Do organu prowadzacego nie wptynety wnioski dyrektorow
dotyczace ewentualnych, szczegdlnych potrzeb wynikajacych z wprowadzane;
reformy oswiaty. Wydatki zwigzane z zakupem niezbednych pomocy dydaktycznych
zostaty pokryte z biezacych srodkéw budzetéw szkét. Dodat, ze Gmina z udziatem
trzech 6-letnich szkdt podstawowych, ktdre od 1 wrzesnia 2017 r. staty sie szkotami
8-letnimi, przystapita do projekiu konkursowego finansowanego przez Unie
Europejska ,Ksztatcenie ogdlne”. W ramach projekiu mozna bylo uzyskac
dofinansowanie m.in. na doposazenie pracowni przedmiotowych szkét w sprzet
niezbedny do przeprowadzania do$wiadczen i eksperymentow w zakresie
przedmiotow przyrodniczych i matematycznych. Wniosek nie zostat jednak
zakwalifikowany do dofinansowania ze wzgledu na wyczerpanie puli $rodkow
przewidzianych w ramach przedmiotowego konkursu.

(akta kontroli str. 87-88)
Gmina zorganizowafa dowdz uczniéw do i z publicznych szkdt podstawowych w:
Stawianowie, Kleszczynie, Swietej, Gorznej i Radawnicy oraz do Spofecznej Szkoty
Podstawowe] w Zalesiu. Dowdz uczniow odbywat sig na podstawie imiennych
biletow miesiecznych, autobusami przeznaczonymi wytacznie do tego celu. Gmina
nie finansowata natomiast kosztéw dojazdu do szkoét $rodkami komunikacii
publicznej i nie zwracata kosztow poniesionych przez ucznidw w tym zakresie.

Gmina zlecata dowodz uczniow wykonawcom wybranym w postepowaniach
0 udzielenie zamowienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego,
na podstawie przepisow ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamowien
publicznych'3. Wykonawca zobowigzany byt m. in. do ubezpieczenia przewozonych
dzieci od nastgpstw nieszcze$liwych wypadkéw. W celu zapewnienia
bezpieczenstwa w czasie przewozow wykonawca zapewniat opieke nad dziecmi
w Srodkach transportu przewozacych dzieci, przy czym:

1) obowigzkow opiekuna nie mogta petni¢ osoba kierujaca pojazdem,

2) opieka powinna by¢ sprawowana podczas kazdego kursu,

12 Odpowiednio: 0,85; 0,83; 0,87.
3Dz U.z2018r. poz. 1986, ze zm.



3) opiekunem musiata by¢ osoba pefnoletnia, posiadajaca przeszkolenie w zakresie
przepisow BHP i przeciwpozarowego oraz udzielania pierwszej pomocy.

Opiekun autobusu szkolnego odpowiadat za ucznidw podczas catego kursu. Kurs
rozpoczynat sie od momentu odebrania dzieci z pierwszego przystanku na dane;
trasie do momentu opuszczenia autobusu przez ostatnie dziecko na przystanku
znajdujacym sie przy szkole, a w drodze powrotnej - od momentu odebrania dzieci
ze szkoty do momentu opuszczenia autobusu przez ostatnie dziecko na przystanku
koncowym.

Sekretarz Gminy wyjasnit, ze w latach szkolnych 2016/2017, 2017/2018 i 2018/2019
Gmina nie przeprowadzafa kontroli w zakresie nalezytego wykonywania
obowigzkow przez wykonawcow ustug przewozowych, z uwagi na brak zgfoszen
0 nieprawidtowosciach oraz skarg ze strony dyrektorow szkét i rodzicow
dowozonych dzieci.

(akta kontroli str. 99-101,105-190)
Organizacja dowozenia uczniéw do szkét po 1 wrzesnia 2017 r. nie ulegta zmianie,
w szczegolnosci nie rzutowato na nig przeksztatcenie Zespotu Szkét nr 1
w Radawnicy i nr 2 w Swigtej odpowiednio w Szkote Podstawowa w Radawnicy
i Szkote Podstawowag w Swietej. Poniewaz reorganizacja sieci szkdt nie skutkowata
zmiang ich lokalizacji to nie wzrosty koszty realizacji dowozu uczniéw.

(akta kontroli str. 99-101)
Przewidywana i ujeta w specyfikacjach istotnych warunkow zamowien liczba
przewozonych uczniow w poszczegolnych latach objetych kontrolg wynosita
odpowiednio: 517, 495 i 447 i zostata przez Urzad ustalona na podstawie wykazow
otrzymanych od dyrektoréw szkét.

Gmina zorganizowata dowdz do szkét dla wszystkich uczniow z jej terenu. Liczba
dowozonych ucznidw, objetych obowigzkiem dowozu przez Gming wynosita
w poszczegdinych latach szkolnych 476, 440 i 387,

(akta kontroli str. 99-101, 103, 105-190)
Zatrudnienie nauczycieli ogétem w szkotach i przedszkolach prowadzonych przez
Gmine w latach szkolnych 2016/2017, 2017/2018 i 2018/2019 wyniosto
odpowiednio: 100,0, 105,5 i 103,75 etatow. Relatywnie niewielki wzrost zatrudnienia
spowodowany byt wprowadzeniem reformy systemu o$wiaty. Zatrudnienie kadry
kierowniczej w ww. placdwkach nie ulegto natomiast zmianie, nie zatrudniano tez
w nich do prowadzenia zaje¢ edukacyjnych osob niebedacych nauczycielami.

Zatrudnienie ogotem pracownikow administracyjno-obstugowych w  szkotach
| przedszkolach prowadzonych przez Gming w ww. latach szkolnych wynosito
odpowiednio: 37,24, 40,0 i 39,5 etatow. Zmiany poziomu zatrudnienia nie byty
zwigzane z reforma systemu oswiaty.

W zwigzku z reorganizacjg gminnej sieci szkét od 1 wrzesénia 2017 r. nie rozwigzano
stosunku pracy z nauczycielami oraz pracownikami niebgdacymi nauczycielami.
Zadnemu nauczycielowi nie ograniczono tez zatrudnienia.

(akta kontroli str. 191-251)
W Gminie wystepowato zjawisko taczenia przez nauczycieli etatu w dwoch szkotach.
Liczba nauczycieli zatrudnionych w ten sposéb wynosita w latach szkolnych
objetych kontrolg odpowiednio: troje, 13 i 10. Dotyczyto to wszystkich rodzajow
przedmiotéw nauczania.

Wszyscy pracownicy dwoch przeksztatconych zespotow szkot stali sie pracownikami
szkét podstawowych, zaden pracownik administracyjno-obstugowy nie zostat
przeniesiony do innej jednostki. Zaden nauczyciel nie zostat przeniesiony w stan

1+ W latach szkolnych objetych kontrolg z dowozenia organizowanego przez Gming (na jej zlecenie) korzystato
tacznie odpowiednio 543, 507 i 460 uczniow.
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nieczynny, o ktérym mowa w art. 20 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta
Nauczyciela's. Wyptacone w kontrolowanym okresie odprawy nie miaty zwigzku
z reforma szkolnictwa.

(akta kontroli str. 241-251, 411-412)
Wydatki budzetowe Gminy na zadania oSwiatowe w latach: 2016, 2017 i 20188
wyniosty odpowiednio: 14.337,6 tys. zt, 13.178,3 tys. zt i 10.275,1 tys. zi. Kwota
wydatkéw w 2016 r. byta wyzsza od kwot wydatkow poniesionych w nastepnych
latach z uwagi na wydatki majatkowe w kwocie 1.441,0 tys. zt. Reforma oswiaty
nie spowodowata zmiany w poziomie wydatkéw na zadania o$wiatowe.

Otrzymana subwencja o$wiatowa ogétem w kontrolowanych latach wyniosta
odpowiednio: 7.779,7 tys. zt, 7.641,6 tys. zt i 6.792,8 tys. z{'7. Natomiast wydatki
biezace na zadania subwencjonowane wyniosty odpowiednio: 9.345,6 tys. zt,
9.4226 tys. zt i 7.517,3 tys. zt'®. Relacja uzyskanej kwoty czesci oswiatowej
subwenciji ogdlnej do wydatkow biezacych na zadania subwencjonowane wynosifa
odpowiednio: 83,24%, 81,10% i 90,36%. Wydatki oswiatowe Gmina sfinansowata
dochodami z dotacji celowych i subwencji z budzetu panstwa oraz dochodami
wiasnymi.

(akta kontroli str. 252-259)
W 2017 r. Gmina nie uzyskata refundacji ze S$rodkow budzetu panstwa
na funkcjonowanie szkét w nowej strukturze organizacyjnej od 1 wrzesnia 2017 r.
Natomiast w 2018 r. otrzymata dofinansowanie - w kwocie 1.598 zt na wyposazenie
w pomoce dydaktyczne niezbedne do realizacji podstawy programowej
z przedmiotdéw przyrodniczych w szkofach podstawowych.

W dziatach 801 odwiata i wychowanie i 854 edukacyjna opieka wychowawcza
wydatki wykonane na koniec wrzesnia 2018 r. wzrosty w stosunku do roku
poprzedniego o 8,18 %. Wzrost ten spowodowany byt zwiekszeniem wydatkéw na
wynagrodzenia (podwyzki, odprawy emerytalne, nagrody jubileuszowe) i pochodne
od wynagrodzen. Zwiekszenie to nie byto zwigzane ze zmianami organizacyjnymi
w oéwiacie.

Jednostkowy Sredniomiesieczny biezgcy koszt ksztatcenia jednego ucznia
i wychowanka przedszkola w szkotach prowadzonych przez Gmine w latach 2016-
2018 wynosit odpowiednio: 809,03 zt, 843,47 zt i 893,83 zt. Wzrost jednostkowych
kosztow ksztatcenia spowodowany byt zwiekszeniem: wynagrodzen, liczby etatéw,
odpraw emerytalnych i nagrod jubileuszowych oraz zmniejszeniem liczby ucznidw.

Z przedtozonej do kontroli NIK dokumentacji ksiegowej i wyjasnien Gtownej
Ksiegowej Urzedu wynika, ze bilans finansowy wprowadzonych zmian w sieci szkot
byt dla Gminy zerowy. Gmina nie poniosta dodatkowych wydatkéw w zwigzku
Z reorganizacja tej sieci.

(akta kontroli str. 255-287)
Przed rozpoczeciem roku szkolnego 2017/2018 szkoty dostarczyty do Urzedu
protokoty z kontroli szkolnych obiektdw, o ktérych mowa w § 3 ust. 2 rozporzadzenia
Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 31 grudnia 2002 r. w sprawie
bezpieczenstwa i higieny w publicznych i niepublicznych szkotach i placdwkach!®.
Wynikato z nich, ze sg one przygotowane do zapewnienia uczniom odpowiednich
warunkow.

(akta kontroli str. 89-98)

5 Dz. U. 22018 r. poz. 967, ze zm.

'8 Wykonanie na koniec wrzednia 2018 r.

7 Wg stanu na koniec wrzesnia 2018 .

'8 Wg stanu na koniec wrzesnia 2018 1.

8 Dz. U. 22003 . Nr 6 poz. 89 ze zm., dalej rozporzadzenie w sprawie bezpieczenstwa i higieny.
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Stwierdzone
nieprawidtowosci

OCENA CZASTKOWA

Opis stanu
faktycznego

W dziafalnosci kontrolowane] jednostki w przedstawionym wyzej zakresie nie
stwierdzono nieprawidtowosci.

Dokonane przez organ prowadzacy zmiany w ksztatceniu ucznidw w 6-letnich
szkotach podstawowych, po ich przeksztatceniu w 8-letnie szkoty podstawowe,
nie skutkowaty pogorszeniem warunkow organizacyjnych i lokalowych, ktére
odpowiadaty normom bezpieczenstwa i higieny. Wykorzystujgc mozliwosci lokalowe
szkét oraz wyposazenie sal lekcyjnych zapewniono uczniom nauke w tych samych
budynkach. Nie ulegty zmianie takze organizacja i koszty zapewnionego wszystkim
uprawnionym dzieciom dowozu do szkét. Realizowana przez Gmine polityka
kadrowa, wprowadzona w zwigzku z wdrazang reforma, nie pociggnefa za sobg
zwolnien nauczycieli i pozostatych pracownikow, a tym samym skutkow finansowych
zwigzanych z wyptatg odpraw.

3. Wspéipraca z instytucjami przy wprowadzaniu zmian
w systemie oswiaty

W dniach 11 stycznia i 16 marca 2017 r. Wéjt wzigt udziat w naradach dyrektordw
szkét. Przedmiotem tych narad byta m.in. reforma szkolnictwa.

W dniu 20 marca 2017 r. pracownik Urzedu opracowat harmonogram zadan
zwigzanych z przeprowadzeniem reformy oSwiaty na rok szkolny 2017/2018.
Harmonogram ten zostat zamieszczony na tablicy ogtoszen w Urzedzie.

(akta kontroli str. 317-321)
Ze sprawozdan z dziatalnosci Wéjta wynika, ze:

- w okresie od 29 grudnia 2016 r. do 25 stycznia 2017 r. brat on udziat w naradzie
zorganizowanej z dyrektorami zespotow szkdt oraz szkdt podstawowych w celu
omdwienia aktualnej sytuacji w oswiacie oraz podejmowanych dziatan dotyczacych
reformy oswiaty w 2017 r.,

- w okresie od 28 lipca 2017 r. do 29 sierpnia 2017 r. dokonat przegladu placéwek
oSwiatowych pod katem przygotowan do nowego roku szkolnego.

(akta kontroli str. 288-294)
Przewodniczacy Rady Gminy pismem z 17 lipca 2017 r. zwrocit sie do dyrektorow
szkot z prosbg o przygotowanie i przedstawienie na sesji Rady Gminy w dniu
30 sierpnia 2017 r. informacji dotyczacych przygotowania placéwek do rozpoczecia
roku szkolnego. Z informacji dyrektoréw wynikato, ze szkoty sg na to przygotowane.

(akta kontroli str. 295-316)
W Urzedzie na biezgco analizowano potrzeby prowadzonych przez Gmine szkét
w zakresie wynikajacym z reformy odwiaty.

(akta kontroli str. 288-326)
Jak wyjasnit Wojt, wspdipraca organu prowadzacego z instytucjami
odpowiedzialnymi za wdrozenie reformy polegata na zatwierdzaniu szkotom arkusza
organizacyjnego szkoty (w tym zmian) i przekazaniu do opiniowania przez organ
nadzoru (Wielkopolskiego Kuratora Oswiaty) uchwaty w sprawie sieci szkét.

(akta kontroli str. 326)
Wspotpraca Urzedu z dyrektorami szkdt w ww. zakresie polegata m.in. na:
zorganizowaniu dwdch narad20, przekazaniu materiatéw szkoleniowych z 10 marca
2017 r, podaniu do wiadomo$ci harmonogramu zadan zwigzanych
z przeprowadzeniem reformy, biezgcym analizowaniu spraw i kontaktowaniu sie
z dyrektorami szkét przez pracownika Urzedu — specijaliste ds. socjalnych i kadr.

(akta kontroli str. 288-326)

20 W jednej z nich uczestniczyt Woit.



~ Stwierdzone W dziafalnosci kontrolowanej jednostki w przedstawionym wyzej zakresie nie
nieprawidtowosci stwierdzono nieprawidtowosci.

Ocenaczastkowa  Wspotpraca z  Wielkopolskim  Kuratorem QO$wiaty na rzecz prawidtowego
| efektywnego wdrozenia zmian w funkcjonowaniu gminnej sieci szkdt i placowek
oSwiatowych byta efektywna. W Urzedzie prowadzono takze biezacg wspotprace
z dyrektorami szkét w zakresie tworzenia optymalnych warunkéw do realizowanych
zadan zwigzanych z wdrazaniem reformy o$wiaty i na biezaco informowano ich
o wprowadzanych zmianach. O planach i etapach wprowadzanych zmian
informowano rowniez spotecznosci szkolne.

IV. Uwagi i wnioski

W zwigzku z niestwierdzeniem nieprawidtowosci, Najwyzsza lzba Kontroli nie
formutuje uwag ani wnioskow pokontrolnych.

V. Pozostate informacje i pouczenia

Wystapienie pokontrolne zostato sporzadzone w dwdch egzemplarzach; jeden dla
kierownika jednostki kontrolowanej, drugi do akt kontroli.

Prawo zgioszenia Zgodnie z art. 54 ustawy o NIK kierownikowi jednostki kontrolowanej przystuguje
zastrzezen prawo zgtoszenia na piSmie umotywowanych zastrzezenn do wystgpienia
pokontrolnego, w terminie 21 dni od dnia jego przekazania. Zastrzezenia zgtasza sie
do dyrektora Delegatury NIK w Poznaniu. Prawo zgtaszania zastrzezen, zgodnie
zart. 61b ust. 2 ustawy o NIK, nie przystuguje do wystapienia pokontrolnego

zmienionego zgodnie z trescia uchwaty w sprawie zastrzezen.

Poznan, 14 stycznia 2019r.

Najwyzsza Izba Kontroli
Delegatura w Poznaniu

Kontroler Dyrektor
Maciej Kowalski z up. Tomasz Nowinski
specjalista kontroli panstwowej Wicedyrektor
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